[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «_13_» февраля 2013 года № _360 -рр

Принято Таштагольским районным
Советом народных депутатов
 от 12 февраля 2013 года

Об утверждении формы проведения торгов на право заключения договора на установку  и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином  недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена на территории Таштагольского муниципального района
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 года №38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь ст.30 Устава Таштагольского муниципального района, Таштагольский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Установить форму проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Таштагольского муниципального района, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена на территории Таштагольского муниципального района, в форме конкурса.
2. Конкурс на право заключения договора, указанного в пункте 1 настоящего Решения, проводится в порядке, предусмотренном Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 года № 67, с учетом требований статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе».

3. При проведении конкурса критериями отбора являются наиболее выгодные условия участников торгов по:

3.1. благоустройству территории, прилегающей к рекламной конструкции, площадь которой указана в конкурсной документации;

3.2. световому и цветовому оформлению рекламной конструкции;

3.3. соответствию рекламной конструкции техническим параметрам безопасности;

3.4. соответствию рекламной конструкции архитектурному облику прилегающей территории.

4. Организатором торгов на право заключения договора, указанного в пункте 1 настоящего Решения, определить администрацию Таштагольского муниципального района.

        5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Таштагольского муниципального района.

        6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и подлежит опубликованию в газете «Красная Шория» и размещению на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в сети Интернет.
Глава

Таштагольского района                                                                 В.Н. Макута

Председатель Таштагольского
районного Совета
народных депутатов                                                                      П.В. Остроухов